
UCHWAŁA NR L/370/2023 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

  Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40) i art. 229 pkt 3 oraz 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.) po zapoznaniu się 
z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 14 grudnia 2022 r. na Wójta Gminy Włoszakowice „w związku 
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych  dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa” jest  bezzasadna. 

§ 2. Zawiadamia się wnoszącą skargę o sposobie jej załatwienia oraz o treści art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze 
zm.). 

§ 3. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie zawiera załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz  Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8F4F7-0D75-4AC9-BB7E-569E6FD400C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/370/2023 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

 Dnia 14 grudnia 2022 r. za pośrednictwem platformy ePUAP do Rady Gminy Włoszakowice wpłynęła 
skarga na Wójta Gminy Włoszakowice „w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych 
prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych  dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa”. 

 Przewodniczący Rady Gminy wystąpił do Wójta Gminy Włoszakowice o złożenie stosownych 
wyjaśnień (pismo z dnia 15 grudnia 2022 r.). 

 Wójt Gminy Włoszakowice pismem z dnia 28 grudnia 2022 r. ustosunkował się do zarzutów 
przedstawionych w skardze. Powyższe pismo Wójta Gminy Włoszakowice oraz skargę przewodniczący 
przekazał  dnia 29 grudnia 2022 r. Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przygotowania propozycji jej 
rozpatrzenia. 

Pismem z dnia 10 stycznia 2023 r. wnosząca skargę została poinformowana, że ze względu na plan pracy 
organu stanowiącego Gminy Włoszakowice nie ma możliwości jej załatwienia w ustawowym terminie 
(art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego). Natomiast dnia 
18 stycznia 2023 r. przekazano wnoszącej skargę termin rozpatrzenia skargi. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W myśl art. 18b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy rozpatruje skargi składane m.in. na 
działania wójta  i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W niniejszej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu zarzutów przedstawionych 
w skardze zaproponowała skargę oddalić jako bezzasadną. 

Rada Gminy Włoszakowice po analizie wyjaśnień podobnie jak Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
zaakceptowała odpowiedź jaką udzielił Wójt Gminy Włoszakowice dnia 28 grudnia 2022 r. , a mianowicie: 

„ (…) Zgodnie z art. 67c ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                              
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zmianami) organy, o których mowa 
w art. 67a ust. 1, tworzą i aktualizują dane przestrzenne dla aktów, o których mowa    w art. 67a ust. 2 w toku 
prowadzonej procedury planistycznej, przy czym dane, o których mowa w art. 67a ust. 3 pkt. 1 i 2, tworzone są 
najpóźniej w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia danego aktu 
albo jego zmiany. Zgodnie z art. 67c ust. 2 zbiór podlega aktualizacji i udostępnianiu w ramach infrastruktury 
informacji przestrzennej oraz zgodnie z ust. 3, organy, o których mowa w art. 67 a ust. 1, udostępniają 
nieodpłatnie dane przestrzenne tworzone dla aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2, za pośrednictwem usług, 
o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 
(tj. Dz. U. z 2021 r., poz.214). Dane przestrzenne świadczące o toczącej się procedurze dołączane są do zbioru 
jako załączniki do dokumentu końcowego, świadczącego o podjęciu uchwały przyjmującej studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, oraz miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. W Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Włoszakowice, udostępnianego na stronie 
https://sip.gison.pl/24d72188-ad09-11e8-ae33-2f259bff6570, w zakładce pn. zbiór danych publikowane są 
zbiory danych przestrzennych, w tym wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Pozwala to na zweryfikowanie czy dla danego obszaru opracowany jest miejscowy plan oraz 
uzyskanie podstawowych informacji. Gmina Włoszakowice, w powyższym zakresie posiada umowę z firmą 
GISON Sp. z o.o., na przetwarzanie 
oraz publikowanie zbiorów danych przestrzennych.  

Ponadto, zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 4 marca 2010 r., o infrastrukturze informacji przestrzennej, organy 
administracji zapewniają dostęp do zbiorów danych przestrzennych oraz odpowiadających im usług, o których 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8F4F7-0D75-4AC9-BB7E-569E6FD400C1. Podpisany Strona 1



mowa w art. 9 ust. 1: utworzonych po wejściu      w życie niniejszej ustawy lub przeorganizowanych po tej 
dacie, nie później niż w terminie dwóch lat od dnia wejścia w życie przepisów określających rozwiązania 
techniczne w zakresie interoperacyjności lub utworzonych przed wejściem w życie niniejszej ustawy, nie później 
niż w terminie siedmiu lat dnia wejścia w życie przepisów w zakresie interoperacyjności po uprzednim 
dostosowaniu tych zbiorów do obowiązujących standardów. Ponadto, w zakresie danych przestrzennych 
i zbiorów APP rozwiązania techniczne określa rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1916), które weszło w życie z dniem 31 października 2020 r. Zatem obowiązek wdrożenia 
ww. usług, dla planów uchwalonych po wejściu w życie ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej, 
nastąpił z dniem 1 listopada 2022 r.(…)” 

Zatem Wójt Gminy Włoszakowice spełnił obowiązek ustawowy w powyższym zakresie, umożliwiając dostęp 
do zbiorów danych przestrzennych przez systemy komunikacji elektronicznej, wobec czego zarzuty skargi 
nie znajdują odzwierciedlenia w stanie prawnym i faktycznym sprawy. 

W tym stanie rzeczy oddalenie skargi jak bezzasadnej jest w pełni uzasadnione. 

 

POUCZENIE 

 W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A8F4F7-0D75-4AC9-BB7E-569E6FD400C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


